Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «08» _ноября__2024 года                            № __01-03-821/4____

	О признании постановления от 17.11.2009г. №07-03-001398/9
 утратившим законную силу

В связи с принятием нормативно- правового акта, регулирующего организацию бесплатного перевоза школьников на маршрутах городского, пригородного, межмуниципального пассажирского транспорта общего пользования, в соответствии с распоряжением главы от 21.12.2022г.                          № 01-04-2723/2 «Об утверждении муниципального задания на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов для МБУ «Гранит» МО «Ленский район», учитывая действующий Порядок оказания адресной социальной помощи в виде компенсации расходов за обучение и проезд к месту обучения в профессиональных образовательных организациях утвержденный постановлением главы от 05.04.2024г. №01-03-193/4, п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившим законную силу постановление главы от 17.11.2009г. № 07-03-001398/9 «Об утверждении порядка обеспечения бесплатного проезда детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

	Глава
	А.В. Черепанов

image1.jpeg